Pada saat pindah ke

desa Gharbiah, ia bertemu seorang gadis yang bernama Junainah.
5
Maka keduanya menikah. Dari

hasil pernikahan inilah lahir sosok bayi yang kelak menjadi tokoh pembaharu di Mesir yakni

Muhammad Abduh pada tahun 1265H/1849M.
6

Pendidikan non formalnya di rumahnya sendiri seperti membaca, menulis, dan menghafal

al-qur‟an sehingga dalam usia 12 tahun, ia mampu menghafalnya. Pendidikannya dilanjutkan ke

Tantha di masjid Ahmadi, Abduh juga belajar kepada salah seorang pamannya Syekh Darwish

Khadr. Pada tahun 1866M/1282H ia melanjutkan pendidikannya di al-Azhar. Selain di al-Azhar

ia juga belajar kepada Syekh Hasan al-Tawil dalam bidang filsafat, logika, ilmu ukur, dan politik.

Dalam bidang sastra ia belajar kepada Syekh Muhammad al-Basyuni. Pada tahun 1871

Jamaluddin al-Afghani dating ke Mesir, Abduh tidak menyia-nyiakan kesempatan itu untuk